Bu yüzden ülke
tam bir kaos ortamına sürüklenmiş bu
lunuyordu.

istanbul'un resmen işgalinin (ı 6 Mart

1920) ardından Ankara'da ülkenin kurtu
luşu için çalışmalara başlayan Büyük Mil
let Meclisi hükümeti. öncelikle ülke için
de otoriteyi eline almak ve güvenliği sağ
lamak amacıyla 29 Nisan 1336 (1920) ta
rihinde Hıyanet-i Vataniyye Kanunu'nu
kabul etti (Düstur, Üçüncü tertip , ı. 4-5) .
On dört maddeden oluşan kanun. salta
nat ve hilafet makamı ile ülkeyi düşman
istilasından kurtarmak üzere kurulmuş
bulunan Büyük Millet Meclisi'nin meşru
iyetine karşı her türlü sözlü.

Bu
tepkilere rağmen hükümet. on dört böl
gede istiklal mahkemesi kurulmasını is
teyen teklifini Büyük Millet Meclisi'ne
verdi ( 18 Eylüll920). Müzakereler sırasın
da, Pirariler Hakkında Kanun'un zihinler
de yarattığı karışıklığı gidermek için bir

ek konması teklif edildi. 26 Eylül 1336
( 1920) tarih ve 28 sayılı istiklal Mahke
meleri Kanununun Birinci Maddesine Mü
zeyyel Kanun çıkarıldı (a.g .e. , Üçüncü ter
tip, ı . 78). Pirariler Hakkında Kanun henüz
yürürlüğe girmeden yapılan bu değişik
likle kanunun kapsamı genişletildi.

Ankara dışındaki İstiklal mahkemele
rinin kapatılmasından sonra askerden fi
rar. casusluk ve soygunculuk faaliyetle
rinin yeniden artı ş göstermesi üzerine
meclis Temmuz 1921'de Kastamonu.
Samsun ve Konya'da üç yeni İstiklal mah
kemesinin kurulmasına karar verdi. Bü
yük Millet Meclisi. S Ağustos 1337 ( 1921)
tarih ve 144 sayılı kanunla (a .g.e., Üçün
cü tertip, ll, I 33) başkumandanlık yetki
sini Mustafa Kemal Paşa'ya devredince
İstiklal mahkemeleri de ona bağlanmış
oldu. 8 Eylül1921'de kurulan Yozgat İs
tiklal Mahkemesi 'nin üyelerini ve diğer
mahkemelerin istifa eden üyelerinin ye
rine seçilecek kişileri Mustafa Kemal Pa
şa belirledi.

süresiz olarak uzatırken meclis yetkilerini
şahsi olarak kullanma yetkisini iptal etti
(20 Temmuz ı 922) . Başkumandan lık em
riyle kurulan İstiklal mahkemeleriyle bir
likte diğer bütün İstiklal mahkemeleri
nin faaliyetlerine son verildi (3 ı Temmuz
ı 922) . İstiklal mahkemelerinin kuruluş.
görev ve yetkilerini belirleyen 31 Tem
muz 1338 (1922) tarih ve 249 sayılı İs
tiklal Mehakimi Kanunu mecliste kabul
edildi (a.g.e., Üçüncü tertip, I. 108-1 10).
On altı maddeden oluşan yeni kanuna gö
re hükümetin teklifi ve meclisin onayı ile
kurulacak İstiklal mahkemeleri bir baş
kan. iki üye ve bir savcıdan oluşacaktı.

Bu
nun üzerine Mehmed Akif bir süreden
beri üzerinde çalışmakta olduğu eserini
tamamlar ve Maarif Vekaleti'ne gönde
rir. Bu arada İstiklal Marş ı . "Kahraman
Ordumuza" ithafıyla ilk defa Sebilürre
şdd dergisinde (sy. 468, 17 Şubat 1337/
1921). dört gün sonra da Kastamonu'da
çıkmakta olan Açıksöz gazetesinde ya
yımlanır.

İstiklal Marşı. Maarif Vekaleti'nden
gönderilen bir tezki re ile Büyük Millet
Meclisi'nin 26 Şubat 1921 t ar ihli oturu
munda gündeme alını r.